
PATVIRTINTA 

Panevėžio regiono plėtros tarybos  

administracijos direktoriaus 

2024 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. V-6 

 

 

 

2024–2029 M. PANEVĖŽIO REGIONO FUNKCINĖS ZONOS STRATEGIJOS  

ĮGYVENDINIMO KOORDINAVIMO IR STEBĖSENOS TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo koordinavimo ir 

stebėsenos tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės 

zonos strategijos (toliau – Strategija) įgyvendinimo koordinavimo ir stebėsenos paskirtį, atsakingų 

subjektų teises, pareigas ir atsakomybę, Strategijos įgyvendinimo stebėsenos organizavimą ir vykdymą, 

Strategijos ir Susitarimo dėl 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo 

keitimą, viešinimo veiksmus.   

2. Tvarkos aprašas parengtas atsižvelgiant į: 

2.1.  Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. sausio 19 d. 

įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.2. Susitarimą dėl 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo, 

pasirašytą 2024 m. rugpjūčio 8 d. (toliau – Susitarimas); 

2.3. kitus teisės aktus, susijusius su Strategijos įgyvendinimo koordinavimu ir stebėsena. 

3. Strategijos ir Susitarimo pakeitimų koordinavimą bei Strategijos įgyvendinimo stebėseną 

Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos 

apraše nustatyta tvarka pagal kompetenciją vykdo Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija 

(toliau – Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius). 

 

II SKYRIUS 

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO KOORDINAVIMO IR STEBĖSENOS PASKIRTIS  

 

4. Strategijos įgyvendinimo koordinavimo ir stebėsenos paskirtis – bendradarbiaujant su Strategiją 

įgyvendinančiomis savivaldybėmis užtikrinti tinkamą Strategijos įgyvendinimą koordinuojant 

Strategijos ir / ar Susitarimo keitimą teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti Strategijos įgyvendinimo 

stebėseną renkant ir vertinant informaciją apie Strategijos įgyvendinimo pažangą. 

 

III SKYRIUS 

TEISĖS, PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

5. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius vykdo šias funkcijas: 

5.1. pagal kompetenciją vykdo Strategijos įgyvendinimo stebėseną; 

5.2.  koordinuoja Strategijos ir Susitarimo (taikoma, kai dėl Strategijos pakeitimo turi būti 

keičiamas Susitarimas) keitimą; 

5.3.  koordinuoja Strategijos viešinimo veiksmus. 



2 
 

6. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, vykdydamas savo funkcijas, turi teisę  

prašyti Strategiją įgyvendinančią (-ias) savivaldybę (-es) pateikti Strategijos įgyvendinimo stebėsenai 

vykdyti ar Strategijos pakeitimo projektui parengti reikalingą informaciją ir / ar duomenis.  

7. Strategiją įgyvendinančių savivaldybių funkcijos: 

7.1.  skiria savivaldybės kontaktinį asmenį; 

7.2.  teikia tinkamą ir savalaikę informaciją Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatoriui; 

7.3.  derina Strategijos ir Susitarimo (jeigu taikoma) pakeitimo, kurie bus teikiami vertinti Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai (toliau – Ministerija), projektus; 

7.4.  skelbia informaciją apie Strategiją ir Susitarimą Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių 

zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos apraše nustatyta tvarka; 

7.5.  užtikrina su Strategijos rengimu, pakeitimu ir stebėsena susijusių dokumentų prieinamumą 

Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos 

apraše nustatytoms institucijoms.  

8. Strategiją įgyvendinančios savivaldybės, vykdydamos savo funkcijas, turi teisę iš Strategijos 

įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatoriaus gauti: 

8.1.  apibendrintą ir kasmet atnaujinamą informaciją apie Strategijos įgyvendinimo pažangą; 

8.2.  Strategijos ir Susitarimo (jeigu taikoma) pakeitimo projektą; 

8.3.  Savivaldybės tarybos posėdžio klausimo, dėl Strategijos ir Susitarimo (jeigu taikoma) 

pakeitimo, esmę; 

9. Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d.  sprendimu Nr. TS-24 „Dėl darbo 

grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė (toliau – Darbo grupė) turi teisę: 

9.1. teikti siūlymus ir įžvalgas dėl Tvarkos aprašo 10 punkte nurodytų aspektų; 

9.2. aptarti Ministerijos pateiktus pasiūlymus; 

9.3. spręsti pagal kompetenciją dėl galutinio Strategijos pakeitimo projekto. 

 

IV SKYRIUS 

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

10. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, bendradarbiaudamas su Strategiją 

įgyvendinančiomis savivaldybėmis, vykdo Strategijos įgyvendinimo stebėseną, rinkdamas ir 

vertindamas informaciją apie: 

10.1. Strategijoje nustatytų rodiklių pasiekimą; 

10.2. integruoto požiūrio užtikrinimą; 

10.3. partnerių įtraukimą į Strategijos įgyvendinimą ir keitimą; 

10.4. veiksmų įgyvendinimo pažangą (apie investiciniams veiksmams įgyvendinti skirtų projektų 

sutarčių sudarymą, įgyvendinimo eigą, finansavimo šaltinių panaudojimą, apie neinvesticiniams 

veiksmams įgyvendinti priimtus norminius, administracinius aktus ir (ar) administracinius sprendimus, 

sudarytas sutartis, įsteigtus juridinius asmenis ir pan., apie visiems veiksmams kylančias rizikas). 

11. Strategiją įgyvendinančios savivaldybės iki Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos 

koordinatoriaus rašte nurodyto termino pateikia prašomą informaciją, reikalingą Informacijai apie 

Strategijos įgyvendinimo pažangą parengti (Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų 

rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 6 priedas). 

12. Komunikacija su Strategiją įgyvendinančiomis savivaldybėmis vykdoma Strategijos 

įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatoriui siunčiant raštą Strategiją įgyvendinančios (-ių) savivaldybės 

(-ių) paskirtam (-iems) kontaktiniam (-)s asmeniui (-ims). Su Strategijos įgyvendinimu susijusi, el. paštu 

teikiama informacija, laikoma pateikta oficialiai.  



3 
 

13. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, rinkdamas Tvarkos aprašo 10 punkte 

nurodytą informaciją, gali pasitelkti kitus informacijos šaltinius. 

14. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, pagal Strategiją įgyvendinančių 

savivaldybių pateiktą informaciją, parengia apibendrintą (ir kasmet  atnaujina) Tvarios miesto plėtros 

strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 6 priedą. 

Informacija apie Strategijos įgyvendinimo pažangą teikiama ir skelbiama Tvarios miesto plėtros 

strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos apraše nustatyta 

tvarka.  

15. Strategiją įgyvendinančios savivaldybės ne vėliau kaip iki kalendorinių metų balandžio 30 d. 

pateikia Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatoriui aktyvią nuorodą, kur paskelbta 

apibendrinta ir kasmet atnaujinta informacija apie Strategijos įgyvendinimo pažangą. Savivaldybių 

interneto svetainėse turi būti nurodyti būdai, kuriais galima pareikšti nuomonę ir pateikti pasiūlymus, 

sudaryta galimybė susipažinti su Strategijos įgyvendinimu. Analogiška informacija šiame punkte 

nustatytais terminais skelbiama Panevėžio regiono plėtros tarybos interneto svetainėje. 

16. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius kasmet iki balandžio 30 d. (iki 2031 m.) 

pristato apibendrintą informaciją apie Strategijos įgyvendinimo pažangą Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijai bei Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamajai kolegijos partnerių grupei. 

17. Gavus pastabų ar pasiūlymų dėl viešinamos informacijos apie Strategijos įgyvendinimo 

pažangą, Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius patikslina apibendrintą informaciją apie 

Strategijos įgyvendinimo pažangą. Esant poreikiui, gautus pasiūlymus ar pastabas vertina Darbo grupė.  

18. Darbo grupės veikla organizuojama Darbo grupės darbo reglamente nustatyta tvarka. 

19. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, gavęs Ministerijos pasiūlymus dėl 

nustatytų Strategijos įgyvendinimo trūkumų ar rizikų, kreipiasi į Darbo grupę siekiant aptarti gautus 

pasiūlymus ir optimaliausius Ministerijos identifikuotų trūkumų pašalinimo ar rizikų suvaldymo būdus 

ir / ar priemones.  

20. Esant poreikiui inicijuojamas Strategijos ar / ir Susitarimo (jeigu taikoma) pakeitimas. 

21. Ministerijai paprašius patikslinti pagal Strategiją įgyvendinančių savivaldybių pateiktą 

informaciją parengtą, apibendrintą ar kasmet atnaujinamą Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių 

zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 6 priedą ar / ir pateikti papildomą 

Strategijos įgyvendinimo stebėsenos informaciją, Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius 

ją pateikia Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos apraše nustatytais terminais.  

22. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius pagal poreikį gali paprašyti Strategiją 

įgyvendinančią (-ias) savivaldybę (-es) pateikti informaciją apie Strategijos įgyvendinimą.  

 

V SKYRIUS 

SRATEGIJOS IR SUSITARIMO KEITIMAS 

 

23. Strategija ir / ar Susitarimas keičiami pagal poreikį, Tvarios miesto plėtros strategijų ir 

funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

24. Kai atliekamas esminis Strategijos keitimas, Strategijos pakeitimo projektas turi būti 

suderintas su Ministerija. 

25. Esminiais Strategijos pakeitimais laikomi pakeitimai, kuriais: 

25.1.  nustatomas naujas Strategijos tikslas ir (ar) uždavinys arba naikinamas esamas tikslas ir (ar) 

uždavinys; 



4 
 

25.2. keičiamos įgyvendinant Strategiją dalyvaujančios savivaldybės ir (ar) teritorija, kurioje 

numatoma įgyvendinti Strategiją; 

25.3. planuojamų įgyvendinti Strategijos veiksmų plane išbraukiami arba įrašomi nauji 

investiciniai veiksmai arba keičiami ar išbraukiami neinvesticiniai veiksmai. 

26. Strategijos pakeitimą inicijuoja Strategiją įgyvendinanti (-čios) savivaldybė (-ės). Jeigu 

Strategija keičiama atsižvelgiant į Ministerijos nustatytus trūkumus ar rizikas, arba atsižvelgiant į Darbo 

grupės siūlymas ir / ar įžvalgas, Strategijos keitimą inicijuoja Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos 

koordinatorius. 

27. Strategiją įgyvendinanti savivaldybė raštu kreipiasi į Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos 

koordinatorių nurodydama Strategijos keitimo poreikio priežastį (-is) ir pateikdama keitimui reikalingą 

informaciją ir / ar duomenis.  

28. Jeigu Strategijos pakeitimą inicijuoja Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, 

jis raštu kreipiasi į Strategiją įgyvendinančią (-ias) savivaldybę (-es), prašydamas per rašte nustatytą 

terminą pateikti Strategijos ir / ar Susitarimo pakeitimui reikalingą informaciją ir / ar duomenis. 

29. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, vadovaudamasis Strategiją 

įgyvendinančios (-ių) savivaldybės (-ių) pateikta informacija, parengia Strategijos ir / ar Susitarimo 

pakeitimo projektą (-us) ir jo (-ų) lyginamąjį (-iuosius) variantą (-us) ir pateikia juos Strategiją 

įgyvendinančioms savivaldybėms, prašydamas  iki rašte nustatyto termino įvykdyti Partnerių įtraukimo 

priemones.  

30. Atliekant esminį Strategijos pakeitimą, Strategiją įgyvendinančios savivaldybės konsultuojasi 

dėl Strategijos pakeitimo projekto su partneriais Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų 

strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos apraše nustatytais būdais.  

31. Strategijos pakeitimo projektai ar jų atskiros struktūrinės dalys pagal poreikį (esminiais 

Strategijos keitimo atvejais – visuomet), skelbiami Panevėžio regiono plėtros tarybos interneto 

svetainėje, nurodant būdus, kuriais galima pareikšti nuomonę, pateikti pastabas ar pasiūlymus. 

32. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius pagal poreikį ((esminiais Strategijos 

keitimo atvejais – visuomet) inicijuoja Strategijos pakeitimo projekto ar jo atskirų struktūrinių dalių 

pristatymą Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamajai kolegijos partnerių grupei, kviesdamas per 

nustatytą terminą pateikti pastabas ir pasiūlymus.  

33. Strategiją įgyvendinanti (-čios) savivaldybė (-ės) pateikia gautas pastabas ir / ar pasiūlymus 

dėl viešinto Strategijos pakeitimo projekto Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatoriui, kartu 

pateikdama (-os) informaciją apie vykusias konsultacijas su Partneriais. 

34. Gautas pastabas / pasiūlymus dėl viešinamo Strategijos pakeitimo projekto aptaria / vertina 

Darbo grupė.  

35. Įvertinus pastabas ir pasiūlymus dėl viešinto Strategijos pakeitimo projekto, Strategijos 

įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius parengia patikslintą Strategijos pakeitimo projektą, kartu su 

lyginamuoju variantu. Esant poreikiui patikslinamas Susitarimo pakeitimo projektas ir jo lyginamasis 

variantas.  

36. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius suderina Strategijos ir Susitarimo (jeigu 

taikoma) pakeitimo projektą su visomis Strategiją įgyvendinančiomis savivaldybėmis ir pateikia 

Ministerijai derinti (atliekant esminį Strategijos pakeitimą): 

36.1. Strategijos pakeitimo projektą ir jo lyginamą variantą; 

36.2. Susitarimo pakeitimo projektą (taikoma, kai dėl Strategijos pakeitimo turi būti keičiamas 

Susitarimas) ir jo lyginamąjį variantą; 

37. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, Ministerijos prašymu ir nustatytais 

terminais, tikslina pateiktą informaciją, rengia papildomą informaciją ir / ar dokumentus, taiso pateiktų 

dokumentų netikslumus ar trūkumus.  



5 
 

38. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, vykdydamas Ministerijos prašymą (-

us), gali kreiptis į Strategiją įgyvendinančią (-ias) savivaldybę (-es), prašydamas patikslinti pateiktą ar 

pateikti papildomą informaciją ir / ar dokumentus.  

39. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, vadovaudamasis su Ministerija 

suderintu Strategijos ir Susitarimo (jeigu taikoma) pakeitimo projektu, parengia ir visoms Strategiją 

įgyvendinančioms savivaldybėms pateikia savivaldybės tarybos sprendimo projekto dėl Strategijos ir 

Susitarimo (jeigu taikoma) pakeitimo metmenis.  

40. Esant poreikiui, Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius dalyvauja Strategiją 

įgyvendinančios (-ių) savivaldybės (-ių) tarybos (-ų) posėdyje (-žiuose) ir papildo klausimo pristatymą.  

41. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius organizuoja ir koordinuoja Susitarimo  

pakeitimo pasirašymą. 

 

VI SKYRIUS 

STRATEGIJOS VIEŠINIMAS 

 

42. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, Tvarios miesto plėtros strategijų ir 

funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos apraše nustatyta tvarka informuoja 

Ministeriją apie Strategijos pakeitimo patvirtinimą. 

43. Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius, koordinuodamas Strategijos ir 

Susitarimo (jeigu taikoma) viešinimo veiklas, patvirtinus ir kaskart pakeitus Strategiją ir Susitarimą 

(jeigu taikoma), per 5 darbo dienas peržiūri Strategiją įgyvendinančių savivaldybių interneto svetaines, 

siekdama įsitikinti, kad kiekvienos savivaldybės administracija paskelbė Tvarios miesto plėtros strategijų 

ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos apraše nurodytą skelbti 

informaciją. Savivaldybės (-ių) administracijai (-oms) nepaskelbus / neatnaujinus privalomos skelbti 

informacijos, Strategijos įgyvendinimo ir stebėsenos koordinatorius kreipiasi į atitinkamą (-aš) 

savivaldybė (-es), prašydamas per nustatytą terminą paskelbti / atnaujinti informaciją. 

44. Strategija ir jos pakeitimai bei Susitarimas ir jo pakeitimai arba šių dokumentų aktualios 

redakcijos Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos apraše nustatytais terminais skelbiama Panevėžio regiono plėtros tarybos interneto 

svetainėje. 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

45. Su Strategijos rengimu, keitimu ir įgyvendinimo stebėsena susiję dokumentai saugomi ir 

tvarkomi Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

46. Tvarkos aprašas keičiamas, papildomas, ar, esant poreikiui, pripažįstamas netekusiu galios 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus įsakymu.  

___________________ 

 


